

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG) वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

No: AIIMS /RC/LDCE/99 Date: 26.05.2025

CIRCULAR

Sub: Regarding - Filling up of the 06 (six) posts of Junior Administrative Assistant (Lower Division Clerk) through Limited Departmental Competitive Examination.

It is proposed to fill up 06 posts (2 on seniority cum fitness basis and 4 on merit basis) of **Junior Administrative Assistant (Lower Division Clerk)** (Pay Level-2 of 7th CPC, grade pay of Rs. 1900) at AIIMS Raipur through Limited Departmental Competitive Examination confined to the Staff (Pay Matrix Level -1, GP-1800/-) of this Institute who possess 12th class pass or equivalent qualification from a recognized Board and having completed three years regular service in the grade pay as on 01/01/2025.

The said Competitive Examination will consists of two parts tentatively in July 2025. **Part-I** will be skill test norms on computer typing (with a minimum speed of 35 w.p.m. in English or 30 w.p.m. in Hindi (Time allowed 10 minutes) with 35 w.p.m or 30 w.p.m. correspond to 10500 KDPH /9000 KDPH respectively on an average of 5 key depressions for each word) and will be purely qualifying in nature. **Part-II** will be offline written test of objective nature consisting of 100 MCQs (based on general English, Hindi and general aptitude for concerned qualification of 12thclass) type for merit preparation with minimum 40% qualifying marks. It will be mandatory for the candidate to qualify for both parts separately for the consideration for the grant of promotion.

Henceforth, all the eligible Staff members who are desirous of appearing for the Limited Departmental Competitive Examination may submit their application in the prescribed format enclosed so as to reach the office of undersigned on or before 10.06.2025 for further action.

The exact date and time of the examination along with the syllabus and scheme of the examination will be intimated in due course.

This is issued with the approval of the competent authority.

Sd/-

Asst. Controller of Examination (I/c)
AIIMS, Raipur

Copy to:-

- 1. Director, AIIMS, Raipur.
- 2. DDA, AIIMS, Raipur
- 3. Medical Superintendent, AIIMS, Raipur.
- 4. Senior Administrative Officer, AIIMS Raipur
- 5. Admin Officer, AIIMS Raipur



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG)

दिनांक: 26.05.2025

वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

क्रमांक: एम्स/आरसी/ भर्ती शाखा/99

परिपत्र

विषय: सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा के माध्यम से किनष्ठ प्रशासनिक सहायक (अवर श्रेणी लिपिक) के 06 (छह) पदों को भरने के संबंध में।

एम्स रायपुर में सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा के माध्यम से कनिष्ठ प्रशासनिक सहायक (अवर श्रेणी लिपिक) (7 वें सीपीसी के वेतन लेवल-2, ग्रेड पे 1900/- रुपये) के 06 पदों (विरष्ठता सह उपयुक्तता के आधार पर 2 पद और योग्यता के आधार पर 4 पद) को भरने का प्रस्तावित है। यह भर्ती इस संस्थान के उन कर्मचारियों (वेतन मैट्रिक्स लेवल-1, जीपी-1800/-) तक सीमित है, जिनके पास किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से 12वीं कक्षा पास या समकक्ष योग्यता है और जिन्होंने 01/01/2025 तक ग्रेड पे में तीन साल की नियमित सेवा पूरी कर ली है।

उक्त प्रतियोगी परीक्षा में दो भाग होंगे, जो संभवतः जुलाई 2025 में आयोजित होगी। भाग-। में कंप्यूटर टाइपिंग पर कौशल परीक्षण मानदंड होंगे (अंग्रेजी में 35 शब्द प्रति मिनट की न्यूनतम गित या हिंदी में 30 शब्द प्रति मिनट (समय 10 मिनट की अनुमित) 35 शब्द प्रति मिनट या 30 शब्द प्रति मिनट के साथ क्रमशः 10500 केडीपीएच / 9000 केडीपीएच के अनुरूप प्रत्येक शब्द के लिए 5 कुंजी डिप्रेशन के औसत पर) और पूरी तरह से योग्यता प्रकृति का होगा। भाग-॥ न्यूनतम 40% योग्यता अंकों के साथ मेरिट तैयारी के लिए 100 बहुविकल्पीय प्रश्न (सामान्य अंग्रेजी, हिंदी और 12 वीं कक्षा की संबंधित योग्यता के लिए सामान्य योग्यता के आधार पर) से युक्त वस्तुनिष्ठ प्रकृति की ऑफ़लाइन लिखित परीक्षा होगी। उम्मीदवार को पदोन्नित के अनुदान पर विचार करने के लिए दोनों भागों के लिए अलग-अलग अर्हता प्राप्त करना अनिवार्य होगा।

सभी पात्र कर्मचारी जो सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा के लिए उपस्थित होने के इच्छुक हैं, वे अपना आवेदन निर्धारित प्रारूप में प्रस्तुत कर सकते हैं, तािक आगे की कार्रवाई के लिए यह आवेदन दिनांक 10.06.2025 तक या उससे पहले अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में पहुंच जाए।

परीक्षा की सही तिथि और समय, पाठ्यक्रम और परीक्षा योजना की जानकारी यथासमय दी जाएगी। यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है

> सही/-सहायक परीक्षा नियंत्रक (प्रभारी) एम्स, रायपुर

प्रतिलिपि:-

- 1. निदेशक, एम्स, रायपुर।
- 2. उप निदेशक, एम्स, रायपुर
- 3. चिकित्सा अधीक्षक, एम्स, रायप्र
- 4. वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, एम्स रायपुर
- 5. प्रशासनिक अधिकारी, एम्स रायपुर



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) Raipur - 492099 (CG)

वेबसाइट। website: www.aiimsraipur.edu.in

अन्लग्नक/Annexure - 1

एम्स रायपुर मे जूनियर प्रशासनिक सहायक (लोअर डिवीजन क्लर्क) के पद पर पदोन्नति हेतू सीमित विभागीय प्रतियोगों परीक्षा के लिए आवेदन पत्र

Application form for promotion to the post of Junior Administrative Assistant (Lower Division Clerk) at AIIMS Raipur

काय 1. 2. Sig	Affix Passport Size self-attested colour photograph here.					
नाम स्पष्ट अक्षरो में/ Name of the applicant (in Capital letters):						
1.		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,				
2.	पिता /पति का नाम स्पष्ट अक्षरो में/Father / Husbar	nd's Name in capital letters:				
3.	धारित पद का नाम/ Name of the post held:	वेतनमान/Pay Scale:				
	विभाग का नाम/ Name of the Department:					
4.	विमान की नाम/ Name of the Department:	कर्मचारी आईडी नंबर /Employee Id no.				
5.	नियुक्ति की तिथि/ Date of Joining:	स्थायीकरण की तिथि/ Date of Confirmation				
	वर्तमान पद में कुल सेवा (01.01.2025 के अनुसार)/					
6.	वितमान पद म कुल सवा (01.01.2025 क अनुसार)/ Total service in feeder grade (as on 01.01.2025):					
0.						
		TH 04 04 2025 \$ 257777				
7.	जन्मतिथि/ Date of Birth:	उम्र 01.01.2025 के अनुसार/ Age as on 01.01.2025				

8.	श्रेणी (अनु. जाति/ अनु. जनजाति/अ.पि.व./अ.पि.व./आ.क.व.)/ Category (SC/ST/OBC/EWS):			/	लिंग(म/पु) / Gender (M/F)				
0.									
9.	विकलांगता (हॉं/नही) / PwD/PwBD (Yes / No):		/ No):	यदि	यदि हाँ, श्रेणी/ If yes, category.				
	21.24.202	े कैशकिस मोगाना / D A	· -+:or	2:-01	an Han	01.01.000€).			
10.	01.01.2023	5 के अनुसार शैक्षणिक योग्यता / Ed 							
s.	No.	Course	Mark (in %		Tear of Passing	Board / University / Institution			
		उल्लेखित शैक्षणिक योग्यता की उपाधि प्रमा Attach self-attested photocopies o							
	कंप्यूटर टाइपिंग कौशल परीक्षण के लिए चयनित भाषा:(अंग्रेजी/ हिन्दी)								
11.						(English/Hindi)			
12.	स्थायी पत	स्थायी पता/Permanent Address: वर्तमान पता/Present Address:				ent Address:			
13.	संपर्क/मोर्	बाईल नं / Contact / Mob. No	0.:	ई-मेल,	/ Email I	D			
			र्ग/UNDI						
		भपुष्टि करता/करती हूँ कि ऊपर दी गई या है। मैं वचन देता/देती हूँ कि इसमें त		•		प तथा सभी तरह से सही है। मैनें किसी भी पायी जाती है, तो मैं लागू नियमों के			
अनुसार	र की गई कार्य		गी। मैं यह र्भ	नी घोषणा	करता/करती	हूं कि मैं एम्स रायपुर के सक्षम प्राधिकारी			
	I solem	inly affirm that the informati	ion furni	ished a	bove is tr	rue and correct in all respects to			
the best of my knowledge. I have not concealed any information. I undertake that any information furnished herein is found to be incorrect or false, I shall be liable for action as per rules in force. I also declare that I will abide by the terms & condition for entire process laid down by the competent authority of AIIMS Raipur on time to time.									
दिनांक	/Date :		उम्मीः	उम्मीद्वार के हस्ताक्षर/Signature of the Candidate					
स्थान /Place :					उम्मीद्वार का नाम/ Name of the Candidate (स्पष्ट अक्षरों में/in capital letters)				
विभागाध्यक्ष टिप्पणी एवं हस्ताक्षर/ HoD's remarks and signature:									
id-ill-ill-digit constitution of tematics and signature.									
नाम एवं पदनाम/ Name & Designation:									